Ego Bonifacius catholice Ecclesie episc. subs.

Ego

Caroli Regis iberos & alios ob fides dimittendos.

Carolus Valesius obtento ab ecclesia regni Aragonici iure decede.

Restituit Iacobo Bonifacius Aragon. & Valent. regnor iura.

De Pontificis manu Guillelmus Card. Iacobi nomine accepto annulo, in duntur.

Ad rem perniciendam legatus mittitur.

Ego Gerardus episc. Sabinensis subsc.
 Ego Ioannes Tusculanus episc. subsc.
 Ego fr. Matthæus Fortuen. & S. Rufina episc. sub.
 Ego fr. Hugo Hostien. & Velletr. episc. subsc.
 Ego Petrus tit. S. Marci presbyter Card. cum
 per me non possem, per Petrum Bonagentis cap-
 pelanum meum me subsc.
 Ego fr. Thomas tit. S. Cæcilia presb. Card. subsc.
 Ego Ioannes tit. S. S. Marcellini, & Petri presb.
 Card. subsc.
 Ego Guillelmus tit. S. Clementis presb. Card. subsc.
 Ego Nicolaus tit. S. Laurentij in Damaso presb.
 Card. subsc.
 Ego fr. Robertus tit. S. Potentiana presb. C. subsc.
 Ego fr. Simon tit. S. Balbina presb. Card. subsc.
 Ego Matthæus S. Maria in porticu diac. C. subsc.
 Ego Iacobus S. Maria in via lata diac. C. subsc.
 Ego Neapolio S. Hadriani diac. Card. subscripsi
 Ego Petrus S. Eustachij diac. Card. subsc.
 Ego Guillelmus S. Nicolai in carcere Tulliano dia-
 conus Card. subsc.
 Ego Benedictus S. S. Cosma & Damiani diaconus
 Card. subsc.

Datum Anagnina per manum magistri Petri de Pi-
 perno S. R. E. vicecancellarij xi. kal. iulij, indictione
 octaua, incarnationis dominicæ anno MCCXCV. pont.
 vero domini Bonifacij Papæ VIII. anno 1.

24 Ad stabilendam pacē & mutuo amore con-
 iungendos Reges in tractatu fœderis sancitū fue-
 rat vt vidimus, vt mutuis affinitatibus coniunge-
 rentur: quare Bonifacius consanguinitatis impedi-
 menta, quæ inter Blancam Caroli filiam ac Iac-
 obum erant, sustulit a, vt matrimonio coniun-
 gi possent. Tum abrogauit censuras, quæ vibra-
 tæ in Aragoniam fuerunt; atq; vniuersi clerici, ex-
 poscente Iacobo, sententijs anathematis, inter-
 dicti, irregularitatis, suspensionis, & alijs pœnis
 soluti sunt, ac pristinae dignitati, vt in ecclesijs mo-
 nasterijsque eligi, & postulari possent, restituti. b
 Ad compensandam porro iacturam Siciliae, qua
 cedebat Iacobus, aiunt Surita c ac Mariana d a
 Bonifacio Sardinia & Corfica regna ex arcano
 fuisse promissa; atque ita factum, vt qui fœdus il-
 lud exitiale Aragoniæ querebantur, vtilissimum
 agnoscerent. Sardiniam enim recepere Arago-
 nij, atque immensam pecuniarum vim; nec tamen
 Siciliam amittere, quam suis artibus tenuerunt, &
 demum Galli ac Bonifacius fuerunt delusi. Polli-
 citus est insuper, vt narrat Surita, Iacobo Carolus
 centum millia marcharum argenti, quæ partitis
 vicibus, statuendisque a Bonifacio temporibus
 erat soluturus, præter viginti quinque millia mar-
 charum, quæ in presentia erat numeraturus in do-
 tem Blancæ filia; triginta alia marcharum millia,
 quæ Alfonso Iacobi fratri erant tradita, remissa.
 Cum vero Caroli ærarium exhaustum esset, ac
 dilationem flagitare e cogeretur, Bonifacius eius
 inopiam leuauit: præter enim concessas solutionis
 census petitas moras, vigintiquinque f millia
 marcharū Perpiniani, tum alia septem g millia li-
 brarum turonensium mutuo dedit, qua de re con-
 fectæ fuere tabulæ; ac decimas in eam rem deri-
 uauit, vt probant literæ h ad Aquileiensem, &
 Gradensem patriarchas, Iadrensem & Spalaten-
 sem archiepiscopos, quibus significauit ecclesiam,
 ob immensos sumptus in bello Siculo collocatos,
 ad eam ex Petri, Iacobi, ac Friderici manibus li-
 berandam, exinanitam esse opibus; ac licet tracta-
 ta iam cum ijs pax ac firmata fuerit, ad leuanda
 tamen onera, quæ affert, omnium ecclesiasticorum
 prouentuum decimas colligendas triennio